СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                            РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ
Семнадцатая сессия

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ
14 февраля 2023 года                                                       № 77
             пос. Красноармейский
О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноармейского сельского поселения Торбеевского  муниципального района Республики Мордовия от 27 апреля 2021 г. №145  «О приостановлении действия отдельных пунктов  Положения о порядке формирования фонда стимулирования, условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы должностным лицам и муниципальным служащим Красноармейского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Красноармейского сельского поселения от 29.12.2017 №46»
        Руководствуясь Указом Главы Республики Мордовия от 21.12.2022 №355-УГ «О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 09.03.2021№62-УГ», в связи с осложнением геополитической и экономической ситуации, а также с распространением коронавирусной инфекции, Совет депутатов Красноармейского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Красноармейского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 27 апреля 2021 г. №145 «О приостановлении действия отдельных пунктов  Положения о порядке формирования фонда стимулирования, условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы должностным лицам и муниципальным служащим Красноармейского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Красноармейского сельского поселения от 29.12.2017 №46»  (с изменениями внесенными решением Совета депутатов Красноармейского сельского поселения от 03.03.2022 №28) следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «с распространением новой короновирусной инфекции» заменить словами «с осложнением геополитической и экономической ситуации, а также с распространением коронавирусной инфекции»;

2) пункт 1  решения изложить в следующей редакции:
«1. Приостановить в части учета показателей эффективности управленческой деятельности должностного лица и муниципального служащего Красноармейского сельского поселения при формировании фактических месячного фонда стимулирования и фонда ежеквартальной премии, выплате ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии должностному лицу и муниципальному служащему Красноармейского сельского поселения до 1 января 2024 года действие пунктов 2-8 главы 1 Положения о порядке формирования фонда стимулирования, условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы должностным лицам и муниципальным служащим Красноармейского сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Красноармейский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте Торбеевского муниципального района torbeevo.e-mordovia.ru на странице Красноармейского сельского поселения, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Глава Красноармейского сельского поселения                               А.Г. Немов